1.3.2 Información de la deuda pública 

Durante la vigencia 2015, la empresa inició el desarrollo del proyecto Construcción del 

Interceptor Río de Oro – La Marino, para lo cual adquirió un crédito con tasa 

compensada a través de la línea FINDETER, por un valor de veinte mil ochocientos 

cuarenta y ocho millones seiscientos quince mil ciento veintitrés pesos 

($20.848.615.123). Dicho crédito fue respaldado mediante la pignoración de la renta 

proveniente del servicio de alcantarillado, utilizada como garantía para su desembolso 

y cumplimiento de las obligaciones financieras asociadas al proyecto. 

Tabla 4 Deuda en los años 2020 - 2024